enviadas como soporte probatorio de la gestión. El anterior resultado se obtuvo a través de los criterios de 

evaluación de la información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa Protección Costera cuenta con una apropiación definitiva por un valor de valor en letras 

VEINTITRÉS MIL SETENTA Y SIETE MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS 

($23.077.162.500,00) de los cuales se comprometieron CATORCE MIL SESENTA MILLONES 

QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS VEINTITRÉS PESOS ($14.060.542.323,00) 

equivalentes al 61% del presupuesto definitivo. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO: 

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: Ciudad conectada y sostenible 

3.2. IMPULSOR DE AVANCE: Infraestructura, Movilidad Sostenible y Accesibilidad para Todos

[...]

el análisis de evidencias bajo los criterios de oportunidad, integralidad y pertinencia 

El programa Soluciones Viales para la Competitividad cuenta con una apropiación definitiva por un valor de 

valor de QUINIENTOS MILLONES DE PESOS ($500.000.000,00) de los cuales se comprometieron 

CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS MIL UN PESOS ($476.800.001,00) 

equivalentes al 95% del presupuesto definitivo. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 

DESARROLLO: 

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: Ciudad conectada y sostenible 

3.2. IMPULSOR DE AVANCE: Cartagena ordenada alrededor del agua

[...]

Este resultado fue validado mediante el análisis de evidencias bajo los criterios de oportunidad, 

integralidad y pertinencia 

El programa Recuperación del sistema de canales y drenajes pluviales cuenta con una apropiación 

definitiva por un valor de TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES CIENTO NOVENTA Y 

OCHO MIL SETECIENTOS DOS PESOS CON QUINCE CENTAVOS ($3.972.198.702,15) de los cuales 

se comprometieron   TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS 

DIECISÉIS MIL SEISCIENTOS DIECISÉIS PESOS ($3.946.216.616,00) equivalentes al 99% del 

presupuesto definitivo. 

LIMITACIONES 

 La Secretaría de Planeación atendió la solicitud realizada por la Oficina Asesora de Control 

Interno sin cumplir con el criterio de oportunidad, lo que limitó el lapso en el cual se